平成 30 年度 第 5回リーダー会議 議事録

                                 日時:平成 31年 3月 9 日（土）16：45～18：00

場所：のがみプレジデントホテル

                             出席者:2.3.4.5.6.8.10.12.1314.16.17.18.19.20

回生

              相談役 2 名 医師 1名

議題

１．倉庫について

 現在済生会飯塚嘉穂病院に筑豊 LCDE の物品を置いているが、済生会も荷物が増え、物品を移動するよ

う通達され、3月中の移動を言われたことは前回のリーダー会議で報告した。麻生先生より、現在済生会

飯塚嘉穂病院の迫先生と検討していると返事があった。

西野病院が一時的に物品を置くことは可能と返事を頂いている。今後の物品管理についても検討してい

く。

２．LCDE 更新・復活・転入について（麻生先生）

LCDE の更新や再入会・編入等に関し規約を検討したい。

認定委員会からの改定案を提示。添付資料参照

4 月の総会で説明し、運用時期等を検討したい。

３. 平成 31 年度 筑豊糖尿病療養指導士の会 総会について

日時：平成 31年 4月 6日 （土）14：00～受付

場所：飯塚病院エネルギー棟 6階

講演：講師  社会保険田川病院 内分泌・糖尿病内科

       医長 安田 淳一先生

   演題  「高齢者の糖尿病について」

役割：総合司会     17 回生

   議長       17 回生

   事業報告     平原さん（5回生 リーダー）

   会計報告     17 回生

   会計監査報告   監査担当者

   事業計画案    平原さん（5回生 リーダー）

   予算案報告    17 回生

   冊子の作成    龍野

   その他     １） 駐車場について

            昨年飯塚病院に駐車させて頂いたが、面会者病院来院者より駐車スペー

スがないと苦情があった。今年度より病院横の立体駐車場や河川敷を利用

してください。

２）準備について

    各回生の会計の方は 13：30 に会場に集合してください。

    その際領収証を持参してください。

  ３）総会冊子は会員全員に配布する。

  ４）筑豊糖尿病療養指導士の会会員バッジを配布（記念式典に参加されてない方）

４．その他

  １）第 18回筑豊糖尿病ウォークラリー大会全体会議

     日時：平成 31年 3月 16 日（土）15：00～

     場所：済生会飯塚嘉穂病院 2 階講義室

   ２）その他

    （1）糖尿病療養指導士学術集会

      日時：平成 31 年 7 月 20.21 日

      場所：福岡国際会議場

      発表はポスター発表です。

      演題・抄録の締め切りは 4月 1日

      詳細はホームページを参照してください。

    （2）糖尿病重症化予防対策（糖尿病性腎症）について

      飯塚市でも今年度より糖尿病重症化予防対策（糖尿病性腎症）の取り組みが行われるよう

になった。

      4 月 4日 19：00～ 飯塚コスモスコモン中ホールで講演会がある。

      講師は飯塚記念病院の豊永次郎先生 希望者は、14 回生山下さんに申し込んでください

  ３）次回のリーダー会議

    日時：平成 31年 4月 6 日（土） 総会終了後

    場所：飯塚病院エネルギー棟 6 階

    リーダーさんが変わる回生は引継ぎを事前に済ませておいてください。